
1 

34451(2) 

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Александ-
ровского муниципального рай-
она от 11 октября 2018 г. № 528  

В соответствии с пунктом 4.8. Порядка предоставления субсидий из 

бюджета Пермского края на реализацию приоритетного регионального проекта 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения» постановления Правительства 

Пермского края от 10 апреля 2015 г. № 206-п «О предоставлении субсидий на 

реализацию муниципальных программ, инвестиционных проектов 

муниципальных образований Пермского края и приоритетных региональных 

проектов» на основании Устава Александровского муниципального района, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приоритетный муниципальный проект «Приведение в нормативное 

состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального значения 

Александровского муниципального района в рамках приоритетного 

регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2019 год, 

утвержденный постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 11 октября 2018 г. № 528, изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального района от 17 июня 2019 г. № 234  

«О внесении изменений в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 11 октября 2018 г. № 528». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

 

08.08.2019 354 



 

34451(2) 

2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальному развитию. 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района               С.В. Богатырева 



3 

34451(2) 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации района 
от 08.08.2019 № 354 

 
Приоритетный муниципальный проект 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 
инфраструктуры муниципального значения Александровского 

муниципального района в рамках приоритетного регионального проекта 
«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения» на 2019 год 
(далее – Проект) 
 

1. Паспорт Проекта 

Наименование Проекта Приоритетный муниципальный проект «Приведение в 

нормативное состояние объектов общественной инфра-

структуры муниципального значения Александровского 

муниципального района в рамках приоритетного регио-

нального проекта «Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры муниципально-

го значения» 

Основание разработки Проекта Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановление администрации 

Александровского муниципального района от 08.05.2014 

№ 598 «Об утверждении Порядка разработки, утвержде-

ния и применения в управлении процессами социально-

экономического развития Александровского муници-

пального района документов стратегического планиро-

вания» 

Разработчик Проекта Управление образования администрации Александров-

ского муниципального района 

Исполнители Проекта Управление образования администрации Александров-

ского муниципального района, Отдел по социальной по-

литике администрации муниципального района 

Основные цели и задачи Проекта Цель: Создание системы комплексного образования в 

соответствии с государственными образовательными 

стандартами. 

Задача: Создание необходимых условий для получения 

образовательных услуг в соответствии с требованиями 

безопасности и доступности 

Сроки реализации Проекта 2019 год 

Объемы и источники финансирования 

Проекта 

Общая сумма на реализацию проекта составит – 

16603,97398 тыс. рублей, в том числе средства бюджета 

Пермского края – 12452,98043 тыс. рублей, средства 

бюджета Александровского муниципального района – 

4150,99355 тыс. рублей. 

Контроль реализации Проекта  Общее руководство и контроль за реализацией Проекта 

осуществляет глава муниципального района – глава ад-

министрации Александровского муниципального района 

2. Описание проблем, решаемых с помощью Проекта, 

основные цели и задачи проекта, обоснование участия муниципального 



 

34451(2) 

4 

района в решении указанных проблем 

 

Образовательный комплекс Александровского муниципального района 

представлен 18 учреждениями. На территории муниципального образования на 

01 января 2019 г. функционирует: 

- 5 детских садов с общим количеством воспитанников 1678 детей и 183 

педагогических работника; 

- 8 общеобразовательных школ, в которых обучается 3306 человек, 

осуществляют трудовую деятельность 235 педагогических работников; 

- 5 учреждений дополнительного образования детей, где занято 1841 

воспитанник, 45 педагогических работников. 

Основной целью данного проекта является создание на территории 

Александровского муниципального района эффективной и безопасной системы 

оказания образовательных услуг в соответствии с требованиями законодательства. 

Таким образом, основной задачей данного проекта является привлечение средств 

выделяемых из бюджета Пермского края на реализацию приоритетного 

регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры муниципального значения». 

 

3. Мероприятия Проекта 

 

Основные мероприятия проекта будут направлены на проведение ремонтных 

работ в муниципальных образовательных учреждениях Александровского 

муниципального района. 

Учреждения и объемы финансирования указаны в Перечне объектов и 

объемов финансирования по приоритетному муниципальному проекту «Приведение 

в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры муниципального 

значения Александровского муниципального района в рамках приоритетного 

регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры муниципального значения» на 2019 год 

(приложение к настоящему Проекту). 

 

4. Ресурсное обеспечение Проекта 

 

Финансирование данного проекта составит – 16603,97398 тыс. рублей, в том 

числе бюджет Пермского края (за счет субсидий, передаваемых бюджетам органов 

муниципальных образований, на реализацию приоритетного регионального проекта 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения») – 12452,98043 тыс. рублей, и бюджет Александровского 

муниципального района (в рамках софинансирования участия в реализации 

приоритетного регионального проекта «Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры муниципального значения») – 4150,99355 

тыс. рублей. 

5. Оценка ожидаемых результатов реализации Проекта 

 



 

34451(2) 

5 

Успешная реализация данного проекта позволит обеспечить безопасность 

учебного процесса в соответствии с установленным законодательством 

требованиями, и 100 процентный допуск всех муниципальных образовательных 

учреждений к началу учебного года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение 
к Проекту, утверждённому  
постановлением  



 

34451(2) 

6 

администрации района 
от 08.08.2019 № 354 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов и объемов финансирования по приоритетному муниципальному 
проекту «Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения Александровского 
муниципального района в рамках приоритетного регионального проекта 

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 
инфраструктуры муниципального значения» на 2019 год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сумма средств на реализацию мероприятия 

(объекта), тыс. руб. 

(объекта) Всего Бюджет Перм-

ского края 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 

 1 Ремонт фасада здания МБОУ «Гимна-

зия» по адресу: 618320, Пермский 

край, город Александровск, ул. Пио-

нерская 10 

1783,66145 1337,74608 445,91537 

 2 Ремонт кровли здания МБОУ «ООШ 

№ 8» по адресу: 618334, Пермский 

край, город Александровск, пос. Все-

володо-Вильва, ул. Лоскутова, 7 

1454,0000 1090,50000 363,50000 

 3 Ремонт периметрального ограждения 

МБДОУ «Детский сад № 23» по адре-

су: 618340, Пермский край, город 

Александровск, пос. Яйва, ул. 8 Марта, 

5 

1320,90265 990,67698 330,22567 

 4 Ремонт периметрального ограждения 

МБДОУ «Детский сад № 16» по адре-

су: 618334, Пермский край, город 

Александровск, ул. Кирова, 13 

1246,93831 935,20373 311,73458 

 5 Ремонт здания (спортивный зал, под-

вал, устройство запасного выхода) 

МБОУ «СОШ № 6»по адресу: 618320, 

Пермский край, город Александровск, 

ул. Ленина 19 

1766,00695 1324,50521 441,50174 

 6 Ремонт кровли здания МБОУ «ООШ 

№ 7» по адресу: 618320, Пермский 

край, город Александровск, п. Карьер-

Известняк, ул. Горького, 6 

2368,92750 1776,69562 592,23188 

7  Ремонт здания (фасад, пристрой) 

МБДОУ «Детский сад № 16» по адре-

су: 618334, Пермский край, город 

Александровск, ул. Кирова, 13 2331,65020 1748,73765 582,91255 

8 Ремонт здания (освещение) МБУ ДО 

«ДЮСШ» по адресу: 618320, Перм-

ский край, город Александровск,  

ул. Калинина, 7 
840,11995 630,08996 210,02999 



 

34451(2) 

7 

9 Ремонт здания (санузлы) МКОУ 

«ЯСОШИ» по адресу: 618340, Перм-

ский край, город Александровск, пос. 

Яйва, ул. Коммунистическая. 9 364,63830 273,47872 91,15958 

10 Ремонт здания (замена дверных бло-

ков, утепление спортзала, замена кров-

ли над переходом) МБОУ «Гимназия» 

по адресу: 618320, Пермский край, го-

род Александровск, ул. Пионерская 10 136,59900 102,44925 34,14975 

11 Ремонт периметрального ограждения 

МБУ ДО «Детско-юношеская спортив-

ная школа» по адресу: 618323, Перм-

ский край, город Александровск,  

ул. Калинина, 7 1086,33602 814,75200 271,58402 

12 Ремонт периметрального ограждения 

МБУ ДО «Детская школа искусств» по 

адресу: 618320, Пермский край, город 

Александровск, ул. Ленина, 20 669,29471 501,97103 167,32368 

13 Ремонт здания (кровля спортзала, за-

мена оконных блоков)  МБОУ «ООШ 

№ 8 им. А.П. Чехова» по адресу: 

618334, Пермский край, город Алек-

сандровск, пос. Всеволодо-Вильва,  

ул. Лоскутова, 7 1234,89894 926,17420 308,72474 

 ИТОГО 16603,97398 12452,98043 4150,99355 

 


